

Do wszystkich Wykonawców

O D P O W I E D Ź
na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (tj.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) w trybie **przetargu nieograniczonego**, na: **Udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości 19.000.000,00 zł na pokrycie planowanego deficytu budżetu Miasta Ostrów Mazowiecka oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów bankowych i pożyczek**

Treść zapytań i stanowisko (wyjaśnienia):

1. W związku z ogłoszonym przetargiem zwracamy się z uprzejmą prośbą o wypełnienie załączonego formularza oraz udostępnienie wymienionych w nim dokumentów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający załącza formularz z odpowiedziami na pytania oraz Zarządzenie Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka Nr 73/2019 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2019r.;

2. W nawiązaniu do ogłoszonego przetargu zwracamy się z prośbą o przedstawienie poniższych informacji i dokumentów:

1) ostatnie sprawozdanie finansowe Rb-Z o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz gwarancji i poręczeń samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej nadzorowanego przez Gminę Bisztynek (o ile dotyczy).

Odpowiedź Zamawiającego: Nie dotyczy;

2) uchwała w sprawie udzielenia absolutorium za 2017r. oraz za 2018r. (o ile została już wydana).

Odpowiedź Zamawiającego:

Za 2017 rok: http://www.bip.ostrowmaz.pl/public/get_file_contents.php?id=311757
- protokół z sesji, pkt 13 b; Załącznik Nr 3 do SWIZ pkt 10. Za 2018 rok Rada Miasta Ostrów Mazowiecka będzie obradować w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi w dniu 19 czerwca 2019 roku;

3) wykaz kredytów, poręczeń, gwarancji (zawierający nazwę Kredytodawcy, rodzaj transakcji, kwota udzielona, kwota zadłużenia, okres kredytowania, w przypadku poręczenia dodatkowo wskazanie podmiotu zaciągającego zobowiązanie).

Odpowiedź Zamawiającego: Załącznik Nr 3 do SWIZ pkt 14 i 15;

- 4) czy przed uruchomieniem kredytu Gmina przedstawi aktualne zaświadczenia z ZUS i US?

Odpowiedź Zamawiającego: Tak, jeśli będzie taka potrzeba;

- 5) prosimy o informację czy na rachunkach Zamawiającego ciążyą w bankach zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN).

Odpowiedź Zamawiającego: Na rachunkach Zamawiającego nie ciążyą zajęcia egzekucyjne;

- 6) czy w ramach pomocy strukturalnej, jeśli Gmina korzysta występowały sytuacje polegające na tym, że podmiot dysponujący środkami funduszy strukturalnych lub Funduszu Spójności UE, z których korzysta jednostka (na realizację programów i projektów realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy o finansach publicznych) odwołał przekazania środków lub zażądał zwrotu środków już przekazanych (jeśli tak: kiedy wystąpiły takie sytuacje, przyczyny ich wystąpienia oraz podanie kwoty odwołanych/podlegających zwrotowi środków).

Odpowiedź Zamawiającego: Nie dotyczy;

- 7) prosimy o informację o zobowiązaniach jednostki samorządu terytorialnego nieujętych w kwocie zadłużenia w sprawozdaniach finansowych (sprawozdaniach budżetowych lub wieloletniej prognozie finansowej), wynikających z:

- a) umów (w tym również deklaracji, oświadczeń, listów wspierających itp.) które określają formę wsparcia finansowego udzielonego spółkom komunalnym (np. poprzez dopłaty do kapitału, podwyższenie kapitału, odkup akcji albo udziałów, przekazanie dotacji, udzielenie rekompensaty za świadczone usługi) w związku z realizowanymi przez te spółki przedsięwzięciami inwestycyjnymi, wraz z informacją o tych przedsięwzięciach

Odpowiedź Zamawiającego: Nie dotyczy;

- b) sprzedaży zwrotnej składników majątku komunalnego

Odpowiedź Zamawiającego: Nie dotyczy;

- c) leasingu zwrotnego składników majątku komunalnego

Odpowiedź Zamawiającego: Nie dotyczy;

- d) spłaty wierzyciela jednostki samorządu terytorialnego dokonanej przez osobę trzecią w trybie określonym w art. 518 ustawy – Kodeks cywilny (tzw. subrogacji) wraz z restrukturyzacją zadłużenia

Odpowiedź Zamawiającego: Nie dotyczy;

- 8) prosimy o informację na temat posiadanych przez Gminę udziałów lub akcji spółek prawa handlowego (o ile występują podmioty inne niż Zakład Gospodarki Komunalnej, Zakład Energetyki Ciepłej), czy w ramach podmiotów zależnych/powiązanych występuje SPZOZ?

Odpowiedź Zamawiającego: Załącznik Nr 3 do SWIZ pkt 16;

- 9) czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w umowie kredytowej zawarta została klauzula „Stopa procentowa nie może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero”:

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody;

- 10) czy Zamawiający akceptuje iż wprowadzenie zmian o których mowa w załączniku 6 Istotne postanowienia umowy pkt. 25, wymaga zgody Banku?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający akceptuje, za wyjątkiem ppkt 1) tj.: Zmiany terminu i wysokości wypłacenia poszczególnych transz kredytu lub zmiany harmonogramu spłaty kredytu w przypadku niewykorzystania przez Kredytobiorcę całej kwoty przyznanego kredytu;

- 11) na koniec 1 kwartału 2019r występują należności wymagalne wynosiły ok. 9,97 mln zł – prosimy o informację na temat możliwości ich odzyskania i podejmowanych działań w tym kierunku.

Odpowiedź Zamawiającego: W sprawozdaniu Rb-N na dzień 31.03.2019r. wykazane należności wymagalne stanowią podatki i opłaty lokalne, odszkodowania, kary umowne, fundusz alimentacyjny. W celu odzyskania należności prowadzone są działania polegające na wystawianiu upomnień, tytułów wykonawczych itp.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Zmawiający